TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO RG SERPRO Nº 85219

CONTRATANTE

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

CNPJ: 46.634.101/0001-15

Representante Legal: Hércules José dos Santos

Cargo: Secretário Municipal de Administração

Identidade/RG: 23.532.215-5

CPF: 173.988.488-46

CONTRATADA

Razão Social: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO

CNPJ: 33.683.111/0001-07

1º Representante Legal: Henrique Mattielo

Cargo: Gerente de Departamento

Identidade/RG: 30112159 SSP/SP

CPF: 303.826.628-06

2º Representante Legal: Vanessa Guessi Malandrin

Cargo: Gerente de Divisão

Identidade/RG: 43966956 SSP/SP

CPF: 323.899.748 30

                As partes acima qualificadas resolvem firmar o presente Termo de Distrato ao

Contrato de Prestação de Serviços de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1  DISTRATAR  amigavelmente  o  contrato  originário,  com  arrimo  na  Lei  Federal  nº

10.406/2002 (Código Civil Brasileiro) e Lei 8.666/93;

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO ENCERRAMENTO

2.1. O contrato originário encerra-se na data de assinatura deste termo.

2.1.1. Por solicitação da Contratante a prestação dos serviços foi  interrompida no dia

27/08/2025.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORO

3.1. Em atenção ao art. 109 inc. I da Constituição Federal de 1988 as partes elegem o

foro da Justiça Federal - Seção Judiciária da sede do SERPRO como competente para

dirimir as dúvidas oriundas do presente termo.

4. CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO:

4.1. O presente Termo Aditivo será publicado por extrato, na forma da Lei, correndo às

expensas do(a) Contratante.

E,  por  estarem  justas  e  CONTRATADAS,  assinam  digitalmente  o  presente

instrumento, para que surta os seus efeitos legais.

PELO(A) CONTRATANTE:

Hércules José dos Santos

Secretário Municipal de Administração

PELO SERPRO:

Henrique Mattielo

Gerente de Departamento

Vanessa Guessi Malandrin

Gerente de Divisão

		2025-09-10T12:00:00-0300
	Brasil
	HENRIQUE MATTIELLO
	Plataforma de Assinaturas do Serpro

		2025-09-10T12:00:00-0300
	Brasil
	VANESSA GUESSI MALANDRIN
	Plataforma de Assinaturas do Serpro

		2025-09-16T16:16:05-0300